

Psion ApS
Central Business Registration No
33066651
Hummeltoftevej 49
2830 Virum

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.05.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Stephen Michael Piercey

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	4
Accounting policies	5
Income statement for 2015	9
Balance sheet at 31.12.2015	10
Statement of changes in equity for 2015	12
Notes	13

Entity details

Entity

Psion ApS
Hummeltoftevej 49
2830 Virum

Central Business Registration No: 33066651

Registered in: Virum

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Executive Board

Ashley Arnold Ford
Stephen Michael Piercey

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The entity sell IT solutions and related services.

Development in activities and finances

Loss for the year is DKK 1,501k, which Management considers unsatisfactory.

The Entity has positive expectations for the financial year 2016, and Management expects the Entity to have sufficient liquidity to finance its future operations.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Gross profit		16.823.870	3.788.996
Staff costs	1	(12.550.792)	(3.495.248)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(3.422.397)</u>	<u>(760.821)</u>
Operating profit/loss		850.681	(467.073)
Other financial income	2	22.667	329.745
Other financial expenses	3	<u>(3.044.307)</u>	<u>(5.598)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		(2.170.959)	(142.926)
Tax on profit/loss from ordinary activities	4	<u>670.308</u>	<u>(3.680)</u>
Profit/loss for the year		<u>(1.500.651)</u>	<u>(146.606)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(1.500.651)</u>	<u>(146.606)</u>
		<u>(1.500.651)</u>	<u>(146.606)</u>

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Acquired rights		824.937	0
Goodwill		12.382.520	17.163.089
Intangible assets	5	<u>13.207.457</u>	<u>17.163.089</u>
Other receivables		227.919	35.800
Fixed asset investments		<u>227.919</u>	<u>35.800</u>
Fixed assets		<u>13.435.376</u>	<u>17.198.889</u>
Trade receivables		14.124	457.362
Receivables from group enterprises		19.716.297	19.266.134
Deferred tax assets		682.592	230.151
Other short-term receivables		75.131	0
Income tax receivable		259.218	54.467
Prepayments		1.615	116.406
Receivables		<u>20.748.977</u>	<u>20.124.520</u>
Cash		<u>5.408.565</u>	<u>3.299.870</u>
Current assets		<u>26.157.542</u>	<u>23.424.390</u>
Assets		<u><u>39.592.918</u></u>	<u><u>40.623.279</u></u>

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Contributed capital		80.000	80.000
Retained earnings		17.258.642	18.759.293
Equity		<u>17.338.642</u>	<u>18.839.293</u>
Trade payables		143.058	172.824
Debt to group enterprises		15.876.065	13.766.864
Other payables		3.298.751	5.384.085
Deferred income		2.936.402	2.460.213
Current liabilities other than provisions		<u>22.254.276</u>	<u>21.783.986</u>
Liabilities other than provisions		<u>22.254.276</u>	<u>21.783.986</u>
Equity and liabilities		<u><u>39.592.918</u></u>	<u><u>40.623.279</u></u>
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Assets charged and collateral	7		

Statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK	Retained ear- nings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	80.000	18.759.293	18.839.293
Profit/loss for the year	0	(1.500.651)	(1.500.651)
Equity end of year	80.000	17.258.642	17.338.642

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	11.412.040	3.377.348
Pension costs	718.662	117.900
Other social security costs	420.090	0
	12.550.792	3.495.248
	2015	2014
	DKK	DKK
2. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	22.667	48.814
Other financial income	0	280.931
	22.667	329.745
	2015	2014
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	81.215	0
Other financial expenses	2.963.092	5.598
	3.044.307	5.598
	2015	2014
	DKK	DKK
4. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Change in deferred tax for the year	(444.514)	(35.017)
Adjustment relating to previous years	(272.334)	0
Effect of changed tax rates	46.540	38.697
	(670.308)	3.680

Notes

	Acquired rights DKK	Goodwill DKK
5. Intangible assets		
Cost beginning of year	0	17.909.310
Transfer to and from other items	1.002.908	(1.580.713)
Cost end of year	1.002.908	16.328.597
Amortisation and impairment losses beginning of year	0	(746.221)
Transfer to and from other items	0	65.863
Amortisation for the year	(177.971)	(3.265.719)
Amortisation and impairment losses end of year	(177.971)	(3.946.077)
Carrying amount end of year	824.937	12.382.520
	2015 DKK	2014 DKK
6. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	642.401	29.521
7. Assets charged and collateral		
None.		